A CTI1VO

EFECTIVO Y EOUIVALENTES DE EFECTIVO
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES

Hos AFIRME | £tBanco de oy

INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERES

DEUDORES POR REPORTO

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION
CON FINES DE COBERTURA

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 1
CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
ENTIDADES FINANCIERAS
ENTIDADES GUBERNAMENTALES
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
MEDIA'Y RESIDENCIAL
DE INTERES SOCIAL

TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 1

CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 2
CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
MEDIA'Y RESIDENCIAL
DE INTERES SOCIAL

TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 2
CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3
CREDITOS COMERCIALES
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL
CREDITOS AL CONSUMO
CREDITOS A LA VIVIENDA
MEDIA'Y RESIDENCIAL
DE INTERES SOCIAL
TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3
TOTAL CARTERA DE CREDITO

(Y MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITOS. NETO

OTRAS CUENTAS POR COBRAR. NETO

BIENES ADJUDICADOS. NETO

PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS. NETO

PROPIEDADES. MOBILIARIO Y EOQUIPO. NETO

30.938
600

8.966
9

619
2

56.808
208

7
427

33.307

1.769

8.077
8.975

50.359

232
213
535

980

787
229
621

1.637

52.976

2273

ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES. MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS. NETO

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN
AVALES OTORGADOS

APERTURAS DE CREDITOS IRREVOCABLES
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO

FIDEICOMISOS
MANDATOS

BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD

COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD
INTS. DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA

DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

“El presente estado de situacién financiera

, se formulé de cor

Banca Afirme, S. A.

Institucién de Banca Mdltiple. Afirme Grupo Financiero

Ave. Juarez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.
Estado de Situacion Financiera Consolidado al 31 de marzo de 2022

13.919

57.016

9.270

434

(156)

50.703

5519

234

1197

4252

1712

121

553

(Cifras en millones de pesos )

PASIVO Y CAPITAL

CAPTACION TRADICIONAL
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA
DEPOSITOS A PLAZOS
PUBLICO EN GENERAL

37.198
34.728
34.728

TITULOS DE CREDITO EMITIDOS 843
CUENTA GLOBAL DE CAPTACION SIN MOVIMIENTOS 74 72.843
PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

DE CORTO PLAZO
DE LARGO PLAZO

2.437
3.887 6.324

ACREEDORES POR REPORTO 46.946

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
‘CON FINES DE NEGOCIACION 11
CON FINES DE COBERTURA 14 25

PASIVO POR ARRENDAMIENTO 1722

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

ACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN 351
ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO 1
CONTRIBUCIONES POR PAGAR 129
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 2.902 6.383
INSTRUMENTOS FINANCIEROS OUE CALIFICAN COMO PASIVO

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION 2.940

PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD 31

PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 83

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS 69

TOTAL PASIVO 137.366

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

CAPITAL SOCIAL 3.655

PRIMA EN VENTA DE ACCIONES 263

CAPITAL GANADO
RESERVAS DE CAPITAL 368
RESULTADOS ACUMULADOS 2975
OTROS RESULTADOS INTEGRALES

VALUACION DE INTRUMENTOS FINANCIEROS

DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO 176

REMEDICION POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS an 3.502

TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA 7.420
PARTICIPACION NO CONTROLADORA -

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

809
8.015

43.845
32 43.877
302.491
68.731
59.651

102
108.986
592,662

con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores,

con fundamento en lo dispuesto por los articulos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las

operaciones efectuadas por la Institucion hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bancarias y a las

legales y admir

El presente estado de situcién financiera consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben”

El Capital Histérico de la Sociedad asciende a $ 3,382.

C.P.JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. JESUS RICARDO GAMEZ DEL CASTILLO
DIRECTOR DE FINANZAS

http:/fwww.afirme. com.mx
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C.P. GUSTAVO MANUEL VERGARA ALONSO
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE FINANZAS
CONTRALOR FINANCIERO

C.P. DAVID GERARDO MAR'TiNEZ MATA
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA
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