

Banca Afirme, S. A. Institución de Banca Múltiple. Afirme Grupo Financiero Ave. Juárez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L. Estado de Situación Financiera Consolidado al 31 de marzo de 2022 (Cifras en millones de pesos)

ACTIVO

PASIVO Y CAPITAL

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO				CAPTACION TRADICIONAL DEPÓSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA		37,198	
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)			12	DEPÓSITOS A PLAZOS PUBLICO EN GENERAL	34,728	34,728	
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERES 2			57.016	TITULOS DE CREDITO EMITIDOS CUENTA GLOBAL DE CAPTACIÓN SIN MOVIMIENTOS		843 74	72.843
DEUDORES POR REPORTO			9,270	PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS			12,040
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS				DE CORTO PLAZO		2,437	
CON FINES DE NEGOCIACION CON FINES DE COBERTURA		7 427	434	DE LARGO PLAZO		3,887	6,324
				ACREEDORES POR REPORTO			46,946
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS			(156)	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS			
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1 CREDITOS COMERCIALES		33,307		CON FINES DE NEGOCIACION CON FINES DE COBERTURA		11 14	25
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL ENTIDADES FINANCIERAS	30,938 600			PASIVO POR ARRENDAMIENTO			1.722
ENTIDADES GUBERNAMENTALES CREDITOS AL CONSUMO	1,769	8.077		OTRAS CUENTAS POR PAGAR			
CREDITOS A LA VIVIENDA MEDIA Y RESIDENCIAL	8.966	8,975		ACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO		351	
DE INTERES SOCIAL	9			CONTRIBUCIONES POR PAGAR		1 129	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1		50,359		ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		2,902	6,383
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2 CREDITOS COMERCIALES				INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN			2,940
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL CREDITOS AL CONSUMO		232 213					
CREDITOS A LA VIVIENDA MEDIA Y RESIDENCIAL	534	535		PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD			31
DE INTERES SOCIAL	1			PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS			83
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2		980					
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3 CREDITOS COMERCIALES							
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL CREDITOS AL CONSUMO		787 229					
CREDITOS A LA VIVIENDA MEDIA Y RESIDENCIAL	619	621		CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS			69
DE INTERES SOCIAL	2			TOTAL PASIVO			137,366
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3		1,637					
TOTAL CARTERA DE CREDITO		52.976					
(-) MENOS: ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		2,273					
CARTERA DE CREDITOS, NETO			50,703				
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO			5,519				
				CAPITAL CONTABLE			
BIENES ADJUDICADOS, NETO			234	CAPITAL CONTRIBUIDO			
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS, NETO			1,197				
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO, NETO			4,252	CAPITAL SOCIAL			3,655
				PRIMA EN VENTA DE ACCIONES			263
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)							
INVERSIONES PERMANENTES			121	CAPITAL GANADO			
				RESERVAS DE CAPITAL RESULTADOS ACUMULADOS		368 2,975	
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS, NETO			553	OTROS RESULTADOS INTEGRALES VALUACION DE INTRUMENTOS FINANCIEROS			
				DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO REMEDICION POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS		176 (17)	3,502
				TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA			7,420
				PARTICIPACION NO CONTROLADORA			
				TOTAL CAPITAL CONTABLE			7,420
TOTAL ACTIVO		_	144,786	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE			144,786
CUENTAS DE ORDEN				•••			
AVALES OTORGADOS APERTURAS DE CREDITOS IRREVOCABLES BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO FIDEICOMISOS MANDATOS				809 8,015			
				43,845			
MANDATOS EN CUISTODIA O EN ADMINISTRACION GENES EN CUISTODIA O EN ADMINISTRACION COLATERALES RECIBIOS POR LA ENTIDAD COLATERALES RECIBIOS Y VENDIDOS DENTREGADOS EN GARANTIA PO INTERNACIONA DE VENDIDOS DO ENTREGADOS EN GARANTIA PO INTERNACIONA DE VENDIDOS DE CARDITOS DE LA CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3 OTRAS CUENTAS DO REGISTRO OTRAS CUENTAS DO REGISTRO				32 43.877 302.491			
				68.731 TIA POR LA ENTIDAD 59,651			
				102 108.986			
OTAG CUENTAG DE REGISTRO				592,662			

"El presente estado de situación financiera consolidado, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Institución es de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de situción financiera consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben" El Capital Histórico de la Sociedad asciende a \$ 3,382.

C.P. JESÚS ANTONIO RAMÍREZ GARZA DIRECTOR GENERAL	C.P. GUSTAVO MANUEL VERGARA ALONSO DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE FINANZAS CONTRALOR FINANCIERO
C.P.C. JESÚS RICARDO GÁMEZ DEL CASTILLO DIRECTOR DE FINANZAS	C.P. DAVID GERARDO MARTÍNEZ MATA DIRECTOR DE AUDITORÍA INTERNA